
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 19 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

7 ноября 2025 года                                                                                               № 90-1 

Санкт-Петербург 

 

О зачислении в резерв составов участковых комиссий избирательных 

участков №№ 1279, 1280,  1282, 1283, 1284, 1285, 1286, 1288, 1290, 1292, 1293,  

1298, 1300, 1301, 1302, 1304, 1305, 1306, 1307, 1310, 1313, 1314, 1316, 1317, 1318,  

1321, 1323, 1354, 1359  

 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», пунктов 4, 11 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  

от 5 декабря 2012 года №152/1137-6, решения Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии от 19.04.2018 № 49-5 «О резерве составов участковых комиссий в  

Санкт-Петербурге», Территориальная избирательная комиссия № 19  

(далее – ТИК № 19)  р е ш и л а : 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий избирательных 

участков №№ 1279, 1280,  1282, 1283, 1284, 1285, 1286, 1288, 1290, 1292, 1293,  

1298, 1300, 1301, 1302, 1304, 1305, 1306, 1307, 1310, 1313, 1314, 1316, 1317, 1318,  

1321, 1323, 1354, 1359 лиц согласно приложению к настоящему решению.  

2.      Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию.  

3.      Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые комиссии избирательных участков. 

4.      Разместить настоящее решение на сайте ТИК № 19  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5.      Контроль за исполнением решения возложить на председателя  

Территориальной избирательной комиссии № 19 Пашкина А.В.  

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии №19                                                                     А.В. Пашкин  

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии №19                                                           Т.П. Медведовская  

 



 

Приложение №1 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии №19  

от «07» ноября 2025 года № 90-1 

 
Список кандидатур для зачисления в резерв составов участковых  

комиссий избирательных участков  

№№ 1279, 1280,  1282, 1283, 1284, 1285, 1286, 1288, 1290, 1292, 1293,  1298, 1300, 

1301, 1302, 1304, 1305, 1306, 1307, 1310, 1313, 1314, 1316, 1317, 1318, 1321, 1323, 

1354, 1359 

 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

 

Наименование 

субъекта выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

№ 

избирате

льного 

участка 

1.  Чегодаев Сергей 

Леонидович 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1279 

2.  Порошин Антон 

Олегович 

Политическая партия 

ЛДПР – Либерально-

демократическая 

партия России 

- 1280 

3.  Елизарова Анна 

Вячеславовна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1282 

4.  Строков Михаил 

Николаевич 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1282 

5.  Балтаг Аделина 

Валентиновна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1283 

6.  Ефимов Даниил 

Алексеевич 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1283 

7.  Курков Степан 

Михайлович 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1283 

8.  Поликарпов Никита 

Константинович 

Всероссийская 

политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1283 

9.  Седых Вероника 

Сергеевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1283 

10.  Скученков Илья 

Константинович 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1283 

11.  Щербакова Анастасия 

Эдуардовна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1283 

12.  Федоров Антон 

Дмитревич 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1283 

13.  Басова Светлана 

Сергеевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1284 

14.  Михайлова Дарья 

Николаевна 

Всероссийская 

политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1285 

15.  Огнева Екатерина 

Алексеевна 

собрание избирателей 

по месту работы 

- 1285 



 

16.  Орлова Елизавета 

Дмитриевна 

собрание избирателей 

по месту работы 

- 1285 

17.  Проничева Полина 

Юрисовна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1285 

18.  Гайдар Ирина 

Анатольевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1286 

19.  Манохина Ирина 

Викторовна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1286 

20.  Шомахова Ребекка 

Викторовна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1286 

21.  Цирульников Алексей 

Владимирович 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1288 

22.  Чегодаев Сергей 

Леонидович 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1290 

23.  Дашкевич Александра 

Сергеевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1292 

24.  Чижиков Дмитрий 

Андреевич 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1292 

25.  Филатова Жанна 

Сергеевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1293 

26.  Чернятина Любовь 

Владимировна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1293 

27.  Пугавьева Луиза 

Мавлитовна 

Политическая партия 

ЛДПР – Либерально-

демократическая 

партия России 

- 1298 

28.  Давидян Беатриса 

Робертовна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1300 

29.  Греков Иван Сергеевич собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1300 

30.  Птицын Владислав 

Андреевич 

Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕ

СКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 1300 

31.  Рожнова Анастасия 

Игоревна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1300 

32.  Сорокин Никита 

Денисович 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1300 

33.  Ходырев Алексей 

Андреевич 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1300 

34.  Шарапова Алиса 

Алексеевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1300 

35.  Юдин Олег Вадимович Всероссийская 

политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1300 

36.  Якубов Руслан 

Раджабалиевич 

Политическая партия 

ЛДПР – Либерально-

демократическая 

партия России 

- 1300 



 

37.  Жиленко Виталий 

Иванович 

Всероссийская 

политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1301 

38.  Исакова Вероника 

Сергеевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1301 

39.  Павелко Александр 

Александрович 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1301 

40.  Скобелев Максим 

Николаевич 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1301 

41.  Словесная Валентина 

Константинова 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1301 

42.  Филиппова Алёна 

Владимировна 

Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕ

СКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 1301 

43.  Бокум Полина 

Эдуардовна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1302 

44.  Никитин Артем 

Георгиевич 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1302 

45.  Плато Мария Олеговна собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1304 

46.  Шибанова Светлана 

Александровна 

Всероссийская 

политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1305 

47.  Вегелин Артем 

Владимирович 

собрание 

избирателей по месту 

жительства 

- 1306 

48.  Казакевич Юлия 

Викторовна 

собрание 

избирателей по месту 

жительства 

- 1306 

49.  Федоров Михаил 

Николаевич 

Политическая партия 

ЛДПР – Либерально-

демократическая 

партия России 

- 1306 

50.  Денисевич Ксения 

Ивановна 

Всероссийская 

политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1307 

51.  Петкова Ольга 

Александровна 

Политическая партия 

ЛДПР – Либерально-

демократическая 

партия России 

- 1307 

52.  Мельникова Анастасия 

Сергеевна 

собрание 

избирателей по месту 

жительства 

- 1310 

53.  Пантилеев Антон 

Валерьевич 

собрание избирателей 

по месту службы 

- 1310 

54.  Пантилеева Валерия 

Сергеевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

 

- 1310 



 

55.  Бугаев Никита Олегович Всероссийская 

политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1313 

56.  Буйлов Сергей 

Андреевич 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1313 

57.  Бушмелев Алексей 

Константинович 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1313 

58.  Желыбин Никита 

Александрович 

Политическая партия 

ЛДПР – Либерально-

демократическая 

партия России 

- 1313 

59.  Кузьменко Александр 

Сергеевич 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1313 

60.  Ларин Роман Олегович Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕ

СКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 1313 

61.  Семенова Ирина 

Алексеевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1313 

62.  Нураев Эдуард 

Николаевич 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1314 

63.  Нураева Клавдия 

Эрдниевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1314 

64.  Филатова Ирина 

Владимировна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1314 

65.  Капустина Алёна 

Геннадьевна 

Всероссийская 

политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1316 

66.  Алексеева Надежда 

Евгеньевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1317 

67.  Корнийчук Иван 

Петрович 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1317 

68.  Туманов Владимир 

Викторович 

Политическая партия 

ЛДПР – Либерально-

демократическая 

партия России 

- 1317 

69.  Фадеев Дмитрий 

Игоревич 

Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕ

СКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

- 1317 

70.  Гаврилова Евгения 

Юрьевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1318 

71.  Черная Светлана 

Николаевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1318 

72.  Губин Кирилл 

Алексеевич 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1321 

73.  Демьяненко Полина 

Александровна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1321 



 

74.  Емельянов Валерий 

Алексеевич 

Политическая партия 

ЛДПР – Либерально-

демократическая 

партия России 

- 1321 

75.  Кузнецов Константин 

Витальевич 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1321 

76.  Мамрук Владислав 

Андреевич 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1321 

77.  Молчанов Роман 

Михайлович 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1321 

78.  Поздеев Даниил 

Александрович 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1321 

79.  Самохвалов Даниил 

Алексеевич 

Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕ

СКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 1321 

80.  Сегаль Софья 

Антоновна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1321 

81.  Теняева Дарья 

Алексеевна 

Всероссийская 

политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1321 

82.  Никифоров Дмитрий 

Владимирович 

Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕ

СКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 1323 

83.  Шалунова Александра 

Михайловна 

Всероссийская 

политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1323 

84.  Худина Ольга 

Николаевна 

 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1324 

85.  Каминская Ольга 

Ивановна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1354 

86.  Александрова Дарина 

Денисовна 

собрание избирателей 

по месту работы 

- 1359 

87.  Лапицкая Дарья 

Сергеевна 

Всероссийская 

политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1359 

 


	7 ноября 2025 года                                                                                               № 90-1

